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Čestní členovia Slovenskej botanickej spoločnosti pri SAV 
r. 1974−2017 (podľa roku a čísla diplomu) 

 
                     Meno  Rok udelenia 

/č. diplomu 
Futák Ján, doc. RNDr., CSc.  1974/1 
Pastýrik Ľudovít, Člen korešp. SAV  1976/2 
Černohorský Zdeněk, prof. RNDr., DrSc. 1979/3 
Deyl Miloš, RNDr., DrSc. 1979/4 
Dostál Josef, prof. RNDr.  1979/5 
Májovský Jozef, doc. RNDr.  1980/6 
Rypáček Vladimír, Člen korešp. ČSAV  1980/7 
Michalko Ján, RNDr., CSc. 1981/8 
Kolek Jozef , Ing., DrSc. 1983/9 
Hejný Slavomil, Akademik  1984/10 
Krippelová Terézia, RNDr., CSc. 1986/11 
Magic Dezider, RNDr., Ing.  1986/12 
Benčať František, doc. Ing., DrSc. 1989/13 
Zahradníková Kamila, RNDr., CSc. 1989/14 
Erdelský Karol, doc. RNDr., CSc. 1992/15 
Erdelská Oľga, RNDr., DrSc. 1993/16 
Luxová Mária, RNDr., DrSc. 1994/17 
Hindák František, doc. RNDr., DrSc. 1997/18 
Kozinka Vladimír, RNDr., DrSc. 1997/19 
Maglocký Štefan, RNDr., CSc. 1997/20 
Svobodová Zdenka, RNDr., CSc. 1997/21 
Feráková Viera, doc. RNDr., CSc. 1998/22 
Ješko Timotej, RNDr., CSc. 1998/23 
Gašparíková Otília, RNDr., CSc. 1999/24 
Vágenknecht Vlastizdar, RNDr. 2000/25 
Háberová Izabela, doc. RNDr., CSc. 2000/26 
Bojňanský Vít, doc. Ing., DrSc. 2001/27 
Hrabovec Ivan, RNDr., CSc. 2001/28 
Manica Miroslav, Ing., CSc. 2002/29 
Križo Milan, prof. Ing., DrSc. 2003/30 
Řehořek Vladimír, doc. RNDr., CSc. 2003/31 
Vozárová Marta, RNDr. 2004/32 
Mercel František, RNDr., CSc. 2004/33 
Banásová Viera, RNDr., CSc. 2005/34 
Zaliberová Mária, RNDr., CSc. 2005/35 
Čiamporová Milada, RNDr., CSc. 2006/36 
Oťaheľová Helena, RNDr., CSc. 2006/37 
Paule Ladislav, Prof. Ing., PhD. 2007/38 
Bernátová Dana, RNDr., CSc. 2007/39 
Goliašová Kornélia, RNDr., CSc. 2007/40 
Kmeťová Eva, RNDr., CSc. 2007/41 
Uhlířová Jana, RNDr. 2007/42 
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Repčák Miroslav, doc. RNDr., CSc. 2007/43 
Masarovičová Elena, prof. RNDr., DrSc. 2008/44 
Schwarzová Terézia, RNDr., CSc. 2008/45 
Eliáš Pavol, prof. RNDr., CSc. 2009/46 
Lackovičová Anna, RNDr., CSc. 2009/47 
Mistrík Igor., doc. RNDr., CSc. 2009/48 
Šípošová Helena, RNDr., CSc. 2010/49 
Kováčik Ľubomír, RNDr., CSc. 2011/50 
Baranec Tibor, prof. RNDr., CSc. 2012/51 
Lux Alexander, prof. RNDr., CSc. 2012/52 
Mochnacký Sergej, doc. RNDr., CSc. 2013/53 
Jarolímek Ivan, RNDr., CSc. 2014/54 
Kliment Ján, RNDr., CSc. 2014/55 
Hrouda Lubomír, doc. RNDr., CSc. 2015/56 
Valachovič Milan, RNDr., CSc. 2016/57 
Ružičková Helena, RNDr., CSc. 2017/58 

Pozn.: Akademické tituly sú uvedené tak, aké boli v roku udelenia titulu “Čestný člen SBS” 
 
 

Čestní členovia Slovenskej botanickej spoločnosti pri SAV 
r. 1974−2017 (nositelia abecedne) 

 
                              Meno  Rok udelenia 

/č. diplomu 
Banásová Viera, RNDr., CSc. 2005/34 
Baranec Tibor, prof. RNDr., CSc. 2012/51 
Benčať František, doc. Ing., DrSc. 1989/13 
Bernátová Dana, RNDr., CSc. 2007/39 
Bojňanský Vít, doc. Ing., DrSc. 2001/27 
Černohorský Zdeněk, prof. RNDr., DrSc. 1979/3 
Čiamporová Milada, RNDr., CSc. 2006/36 
Deyl Miloš, RNDr., DrSc. 1979/4 
Dostál Josef, prof. RNDr.  1979/5 
Eliáš Pavol, prof. RNDr., CSc. 2009/46 
Erdelská Oľga, RNDr., DrSc. 1993/16 
Erdelský Karol, doc. RNDr., CSc. 1992/15 
Feráková Viera, doc. RNDr., CSc. 1998/22 
Futák Ján, doc. RNDr., CSc. 1974/1 
Gašparíková Otília, RNDr., CSc. 1999/24 
Goliašová Kornélia, RNDr., CSc. 2007/40 
Háberová Izabela, doc. RNDr., CSc. 2000/26 
Hejný Slavomil, Akademik  1984/10 
Hindák František, doc. RNDr., DrSc. 1997/18 
Hrabovec Ivan, RNDr., CSc. 2001/28 
Hrouda Lubomír, doc. RNDr., CSc. 2015/56 
Jarolímek Ivan, RNDr., CSc. 2014/54 
Ješko Timotej, RNDr., CSc. 1998/23 
Kliment Ján, RNDr., CSc. 2014/55 
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Kmeťová Eva, RNDr., CSc. 2007/41 
Kolek Jozef , Ing., DrSc. 1983/9 
Kováčik Ľubomír, RNDr., CSc. 2011/50 
Kozinka Vladimír, RNDr., DrSc. 1997/19 
Krippelová Terézia, RNDr., CSc. 1986/11 
Križo Milan, prof. Ing., DrSc. 2003/30 
Lackovičová Anna, RNDr., CSc. 2009/47 
Lux Alexander, prof. RNDr., CSc. 2012/52 
Luxová Mária, RNDr., DrSc. 1994/17 
Magic Dezider, RNDr., Ing.  1986/12 
Maglocký Štefan, RNDr., CSc. 1997/20 
Májovský Jozef, doc. RNDr.  1980/6 
Manica Miroslav, Ing., CSc. 2002/29 
Masarovičová Elena, Prof. RNDr., DrSc. 2008/44 
Mercel František, RNDr., CSc. 2004/33 
Michalko Ján, RNDr., CSc. 1981/8 
Mistrík Igor., doc. RNDr., CSc. 2009/48 
Mochnacký Sergej, doc. RNDr., CSc. 2013/53 
Oťaheľová Helena, RNDr., CSc. 2006/37 
Pastýrik Ľudovít, Člen korešp. SAV  1976/2 
Paule Ladislav, Prof. Ing., PhD. 2007/38 
Repčák Miroslav, doc. RNDr., CSc. 2007/43 
Ružičková Helena, RNDr., CSc. 2017/58 
Rypáček Vladimír, Člen korešp. ČSAV  1980/7 
Řehořek Vladimír, doc. RNDr., CSc. 2003/31 
Schwarzová Terézia, RNDr., CSc. 2008/45 
Svobodová Zdenka, RNDr., CSc. 1997/21 
Šípošová Helena, RNDr., CSc. 2010/49 
Uhlířová Jana, RNDr. 2007/42 
Vágenknecht Vlastizdar, RNDr. 2000/25 
Valachovič Milan, RNDr., CSc. 2016/57 
Vozárová Marta, RNDr. 2004/32 
Zahradníková Kamila, RNDr., CSc. 1989/14 
Zaliberová Mária, RNDr., CSc. 2005/35 

Pozn.: Akademické tituly sú uvedené tak, aké boli v roku udelenia titulu “Čestný člen SBS” 
 


